Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700258

258

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL informa que na
publicação do Aviso da Chamada Publica nº 0003/2022 - COMPEL, realizada no Diário
Oficial da União nº 191, de 06 de outubro de 2022.

ONDE SE LÊ:
Período para entrega e recebimento dos envelopes contendo os documentos da

Chamada Pública: das 09h00min do dia 07/10/2022 até ás 14h00min do dia 27/10/2022.
Data de abertura dos envelopes: 28/10/2022 ás 09h00min. Local: Na Diretoria de Compras
- DICOMP da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond,
s/nº, Prédio da Secretaria de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia.
Informações através do e-mail: credenciamentocmp@gmail.com. Ana Paula Souza Silva -
Presidente da Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL. Camaçari, 06 de
outubro de 2022.

LEIA -SE :
Período para entrega e recebimento dos envelopes contendo os documentos da

Chamada Pública: das 09h00min do dia 07/10/2022 até ás 14h00min do dia 27/10/2022.
Data de abertura dos envelopes: 28/10/2022 ás 09h00min. Local: Na Diretoria de Compras
- DICOMP da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond,
s/nº, Prédio da Secretaria de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia.
Informações através do e-mail: credenciamentocmp@gmail.com. Ana Paula Souza Silva -
Presidente da Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL. Camaçari, 07 de
outubro de 2022.

Camaçari, 6 de outubro 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 017/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços - Envelope 01, realizou sua
análise interna, cujo julgamento e resultado da empresa considerada CLASSIFICADA que
atendeu de forma satisfatória ao exigido no Edital: TERRA PROJETOS TOPOGRAFIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL;

E, quanto as empresas: OESTE ORGANIZAÇÃO, ESTRADAS, TOPOGRAFIA E
ENGENHARIA LTDA; GS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-ME e GRANSUL SERVIÇOS LTDA ,
foram consideradas DESCLASSIFICADAS por não cumprirem todas as exigências previstas no
edital de convocação. Os motivos estão explicitados na 2º ATA de Julgamento Interna - que
se encontra disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 6 de outubro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

PA Nº 0617/22. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação de sistema de software módulo de marcação de regulação, controle e avaliação,
módulo de marcação de regulação, controle e avaliação de laboratórios e modulo de
Tratamento Fora do Domicílio, tipo menor preço global. Data: 20/10/22 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município Marcio Freitas dos Santos -Pregoeiro.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 2835/2022
Os Secretários Municipais de: Gestão Pública, Educação, Serviços Públicos,

Desenvolvimento e Assistência Social e Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa
o Pregão Eletrônico Nº 096/2022, tendo como objeto: Elaboração de Registro de Preço
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuado de
controle sanitário, compreendendo a execução dos serviços de: dedetização, desratização,
descupinização, controle de pombos e morcegos, lavagem e higienização de reservatório
d'água, nas dependências internas e externas de toda a Administração Pública do
Município de Candeias-Bahia, cujo certame teve como vencedoras as empresas: NM Reis
Imunizadora e Empreendimentos Ltda para lote 01 valor global R$ 214.200,00 e Shirley
Ribeiro Alves Serviços de Dedetização para o lote 02 valor global R$ 3.207,20 - Data da
homologação: 03/10/2022. Eriton dos Santos Ramos, Gestão Pública; Cassio Vinicius
Figueredo Bordoni Educação; Washington Paraguaçú do Nascimento Silva Serviços Públicos;
Gilvanei Pereira da cruz Desenv. e Assistência Social,

MARCELO DE JESUS CERQUEIRA
p/ Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 171/2022, cujo objeto é ELABORAÇÃO PREGÃO EL E T R Ô N I CO,
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS LIMPEZA (INSETICIDA, DESODORANTE EM
PEDRA, AROMATIZADOR DE AR E OUTROS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das propostas: 24/10/2022 às
09h30min; Disputa: 24/10/2022 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias-BA, 6 de outubro de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do
tipo eletrônico, para a seleção das melhores propostas para eventuais e futuros
fornecimentos de lâmpadas para atender as demandas da Sec. Mun. de Infraestrutura,
Transportes, e Serv. Públicos de Conceição do Almeida - BA. Critério de Julgamento: Menor
Preço por Item. Data da Sessão: Dia 21/10/2022. Horário da Abertura: às 08h:30min
(horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo
para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº.
965572) e https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida - BA, 5 de outubro de 2022
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022
Reabertura

Torna-se público a reabertura da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

060/2022, apos resposta a impugnação. Objeto: Registro de preços para aquisição
equipamentos permanentes para atender as diversas secretarias municipais deste
municipio, conforme Edital , sessao dia 20/10/2022, às 10:00 (dez) horas. Edital e
informações www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.
Código de Rastreio BB nº 958780.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2022

Contrato CPLn°328/2022. TOMADA DE PREÇO nº 011/2022. Objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de Obra de engenharia para Construção de
Infraestrutura Turística no Parque Serra da Putuma, Orla da Prainha, Candeal, Orla da
Marina do Candeal no município de Conceição da Feira-Ba. Contratada: FORTE SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.557.132/0001-35, com o valor global de
R$ 960.922,87 (novecentos e sessenta mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e sete
centavos). Data da Assinatura: 06 de outubro de 2022. Prazo: 05(cinco)meses. CPL 06 de
outubro de 2022. Claudiana Serra da Silva- Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - SRP

PA 122/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de veículos automotores novos,
0km. Recebimento das propostas e habilitação: 7.10.22 a 20.10.22 até as 8:30h. Abertura:
20.10.22 às 8:30h. Disputa: 20.10.22 às 9h. ID n° 962437.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - SRP

PA 125/22. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de combustíveis. Recebimento das propostas
e habilitação: 7.10.22 a 20.10.22 até as 10:30h. Abertura: 20.10.22 às 10:30h. Disputa: 20.10.22
às 11h. ID n° 962525. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br
ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros-BA, 6 de outubro de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futuras
e eventuais aquisições de materiais de escritório e papelaria para atendimento as
necessidades do Município de Coribe, abertura no dia 19/10/2022 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 6 de outubro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE - do Município de Coribe - Bahia,
Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará
realizar pregão para Contratação de instituição financeira devidamente autorizada pelo
Banco Central do Brasil para prestação de serviços bancários na operacionalização e
gerenciamento dos valores arrecadados pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
de Coribe, Bahia, abertura no dia 20/10/2022 às 09hs00min. O edital completo encontra-
se na sede do SAAE, sito a Rua Luiz Viana Filho, 337, Centro, Coribe - Bahia. Informações
(77) 3480.2265.

Coribe - BA, 6 de outubro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público, a
todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 025/2022-SRP, objetivando a futura
contratação de empresa especializada em engenharia e arquitetura com condições,
equipamentos e pessoal capazes de realizar o levantamento, planejamento, projetos básicos e
executivos (em plataforma BIM), orçamento e especificações necessárias à execução de
reforma, ampliação e construção de edificações neste Município, conforme descritos no Anexo
I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço Global para julgamento
das propostas. Edital nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de
07/10/2022, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas:
20/10/2022, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº
10.520/2002 e nº 8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal
nº 863/2010 e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no Sítio
www.correntina.ba.io.org.br. Informações: Celular/Whatsapp (77) 99844-5433.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 025/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, o
Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, com entrega
parcelada, conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para
atender as necessidades da Rede Municipal de Educação, durante o ano letivo de 2022.
Abertura dia 20/10/2022 às 11:00H, no endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br.
Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou https://www.licitanet.com.br. Tel. (75) 3443-
2182 e E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

		2022-10-07T07:32:41-0300